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BANDO DIRETTO ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
PUBBLICI PER  L’AVVIAMENTO DI 

DA/PER L’AEROPORTO DI COMISO (CIY)

In riscontro al quesito avanzato da una Compagnia aerea, 

A)        Il contributo massimo previsto dal bando di gara è 

B)        Circa l’entità di quest’ultima, posto che il contri

“diritti aeroportuali” e che conseguentemente esist

ad una prestazione e controprestazione, questo Ufficio ritiene debba

trattamento IVA previsto per la ’“operazione principale” (

del Gestore dell’Aeroporto).-

Si richiama che in caso di esenzione tota

comunque tenuto ad annotare nel documento fiscale i

esenzione o della riduzione.-

Ragusa, 16.06.2015 
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BANDO DIRETTO ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
L’AVVIAMENTO DI NUOVI COLLEGAMENTI AEREI 

DA/PER L’AEROPORTO DI COMISO (CIY)

CHIARIMENTO 

da una Compagnia aerea, si chiarisce quanto segue

Il contributo massimo previsto dal bando di gara è comprensivo di IVA, nella misura dovuta.

Circa l’entità di quest’ultima, posto che il contributo è relativo esclusivamente alle spese per i 

“diritti aeroportuali” e che conseguentemente esiste un rapporto sinallagmatico che vincola le parti 

e e controprestazione, questo Ufficio ritiene debba essere applicato lo stesso 

’“operazione principale” (corresponsione dei diritti  suddetti in favore 

Si richiama che in caso di esenzione totale o applicazione in misura ridotta,  il Vettore be

comunque tenuto ad annotare nel documento fiscale il riferimento di Legge giustificativo della 

BANDO DIRETTO ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI  
COLLEGAMENTI AEREI 

DA/PER L’AEROPORTO DI COMISO (CIY)

quanto segue:

IVA, nella misura dovuta.-

buto è relativo esclusivamente alle spese per i 

e un rapporto sinallagmatico che vincola le parti 

 essere applicato lo stesso 

corresponsione dei diritti  suddetti in favore 

le o applicazione in misura ridotta,  il Vettore beneficiario è 

l riferimento di Legge giustificativo della 


